CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO DO >J2JÀLJ202i
C-j-.:''!'--' ___

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GAB. DO VEREADOR DICO SALAZAR

Palácio Legislativo Serapião Ramos

CNPJ N°23.697.857/0001-08
São Luis Gonzaga do Maranhão ■ MA

Eleonilson Nascimento Gomes
1o Secretário

Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro
CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 007/2023

Autor: Vereador Edirson Moraes Salazar

Senhor Presidente,
Senhor(a)es Vereador(a)es

Considerando as diversas reclamações da comunidade do Povoado
Palestina (07 família), acerca da falta de água potável, na referida comunidade,
do município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA;

Considerando que é dever do poder público, o fornecimento e a
manutenção de sistema de água nas comunidades do nosso município;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que este Legislativo

Municipal, encaminhe com urgência "urgentíssima", expediente solicitando a

presença do Responsável, pelo sistema municipal de água, do município de

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, a comparecer na referida comunidade

para solucionar o problema que vem afetando as famílias ali residentes.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2023.

Edirson Moraes Salazar
Vereador - PSD